EDITAL CONJUNTO SMA/GM-RIO   Nº88, de 19 de março de 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e o INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL
/ GM-RIO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor,

CONSIDERANDO o disposto no Título I, item 1, do Edital Conjunto SMA/GM-RIO nº161/2012, que
regulamenta o Concurso Público para provimento no cargo de Guarda Municipal que determina como
pré-requisito para inscrição: “ter, no mínimo, a idade de 18 (dezoito) anos completos na data da posse
e, no máximo, 30 (trinta) anos de idade completos até o último dia de inscrição;”

CONSIDERANDO o Aditamento ao Termo de Ajuste de Conduta, celebrado em 28/04/2011 perante o
Ministério Público e pela Guarda Municipal do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO que, ao preencher o requerimento de inscrição, o candidato, por engano, pode ter
informado a data de nascimento errada, tendo alguns preenchido o campo como se possuíssem mais
de 90 (noventa) anos;

CONSIDERANDO que a convocação de todas as hipóteses duvidosas, antes da realização da primeira
fase, importaria necessariamente no adiamento desta, com prejuízo a todos os demais candidatos,
especialmente aos que preencheram corretamente tais dados, não se afigurando razoável impor tal
ônus a estes últimos;

CONSIDERANDO que o concurso público constitui-se em uma regra moralizadora e assecuratória da
isonomia e da impessoalidade na seleção dos candidatos aos cargos da Administração Pública e, pela
necessidade de dar prosseguimento às demais etapas do concurso.

RESOLVEM:
1- Convocar os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, conforme dia, horário e local

estabelecidos, para confirmação da data de nascimento, mediante apresentação de documento de
identidade (original e cópia).

2- Considerar válida a data de nascimento informada no requerimento de inscrição do candidato que
não comparecer à convocaçã deste Edital.

3- Publicar, após análise da documentação apresentada, em caráter eliminatório, a relação dos
candidatos que não atendem ao pré-requisito para inscrição, conforme o estabelecido no Edital
Conjunto SMA/GM-Rio nº161/2012.

DIA: 01/04/2013
HORÁRIO: 09h às 16h
LOCAL: Av. Pedro II, 111 - São Cristóvão, Rio de Ja neiro – RJ

INSC NOME DATA NASC

1078646 ADOLFO LETA AMARAL 06/09/1980

1035406 ADRIANA ANGELICA DA SILVA 04/10/1979

1037902 ADRIANA CRISTINA PEREIRA DE ANDRADE 17/12/1974

1079859 ADRIANA FIGUEIREDO SANTANA 11/01/1980

1089717 ADRIANO MALAFAAIA PEREIRA 07/03/1979

1061347 ADRIANO ZIBOROFF DE SOUZA COELHO 14/10/1972

1026064 AGNA VALESCA SAMPAIO SAMPAIO DE OLIVEIRA 15/10/1977

1048987 ALEXANDER DE ARAUJO CARVALHO 05/06/1978

1030354 ALEXANDRE NEIVA DE CARVALHO 03/08/1979

1026460 ALEXANDRO PEREIRA DA SILVA 13/12/1979

1086999 ALFERINA MEIRELES DAS NEVES 24/05/1979

1056248 ALINE FERREIRA DE ANDRADE 30/03/1981

1045487 ALLAN DE MORAES SILVA 15/08/1980

1082388 ALLAN SILVA DE LIMA 04/08/1979

1065624 ALLINE BARZANO PITANCA 25/10/1980

1023843 ALVARO CRISPIM DE BRITTO 06/01/1980

1056203 ANA PAULA ANTUNES 24/01/1981

1064341 ANA PAULA BRAGA DA SILVA 07/10/1981

1072532 ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS GARCIA 19/06/1973

1037481 ANDERSON LUCIANO SILVA 21/04/1975

1041574 ANDERSON MOREIRA DE OLIVEIRA 18/02/1976

1092492 ANDERSON NOGUEIRA ARAUJO 04/05/1980

1064118 ANDRE FERNANDO LOURENCO RODRIGUES 13/10/1981

1033350 ANDRE LUIS AZEVEDO DE SOUZA 11/06/1980

1078830 ANDRE MENDONCA DE ANDRADE 17/10/1973

1080620 ANGELICA FEITOSA DOS SANTOS 15/11/1977

1024008 ANNA CARLA ANDRADE GOLFETTO 09/05/1975

1024489 ARIOSVALDO SIZINO FRANCO JUNIOR 09/01/1981

1088413 ARON DE OLIVEIRA CAVALCANTE 06/01/1981

1078049 BARBARA BOMFIM DOS SANTOS 17/07/1981

1032059 BRUNO PEREIRA CETTO 21/11/1981

1051973 BRUNO VINCLES ESCOSSIA DA VEIGA 07/04/1904

1050939 CABRINE LOPO MENDES 08/10/1981

1035889 CARLA CRISTINA AMADOR AMBROSIO 01/04/1919

1034223 CARLOS ANTONIO BATISTA SANTA BARBARA 10/11/1977

1088801 CARLOS CESAR DA CONCEICAO CORREA 26/08/1975

1080689 CARLOS EDUARDO ALVES MOREIRA 13/01/1912

1021188 CARLOS EDUARDO ANTUNES MARIANI 03/04/1981

1078979 CARLOS RODRIGO DA SILVA LUZ 23/09/1974

1036685 CLAUDIA NELITA ANDRADE DE O. C. DA COSTA 26/01/1981

1066140 CLAUDIO MARCELO GUIMARAES DE CAMPOS 05/03/1970

1033911 CLEBER CAETANO DA SILVA 12/12/1978

1052051 CLEBER DA SILVA ROSA 26/06/1980

1029509 DANIELLE DO NASCIMENTO BOUSFIELD 12/03/1979

1033963 DANIERI ARRUDA PIRES 14/06/1977

1045577 DEBORA AMARO GRIMALDI 18/08/1981

1078010 DELMAR DE OLIVERA SILVA 26/04/1981

1023181 DILSON BARBOSA PEDRO 18/01/1979

1074819 DOUGLAS LIMA ALVARENGA 30/10/1979

1078519 DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 16/11/1981

1090146 EDICLAUDIO DA SILVA ESPERANCA 04/11/1980

1074022 EDUARDO SILVA MUNIZ 06/02/1981

1080820 ERICA LIMA VICTOR 02/07/1981

1057447 ERICK HENRIQUE ROCHA DOS SANTOS 18/11/1919

1080764 FABIO DOS SANTOS PEREIRA BORGES 12/01/1974

1022133 FABIO WILSON DE CARVALHO 21/09/1972

1071136 FERNANDA RODRIGUES GUIMARAES 25/08/1980

1019716 FLAVIA RIBEIRO DOS SANTOS 04/11/1981

1034458 FRANCISCO ELIONALDO BARBOZA 24/09/1978

1044397 GEIZA DA SILVA FERNANDES 08/11/1981

1061356 HELITON BATISTA DE ASSIS 30/05/1978

1030213 HERIC FERRAZ DA CUNHA 11/05/1976

1024276 HERISSON DE OLIVEIRA ALVES 16/09/1919

1065688 IGOR PINHEIRO 31/12/1979

1063888 ILTON PEREIRA BITTENCOURT 19/11/1967

1058468 ISABELA CRISTINA BERNARDO BELO 14/05/1903

1022407 ITALMAR LIMA DE VASCONCELLOS 15/03/1978

1020753 JACKSON LUIZ GONCALVES DA SILVA 11/01/1980

1073185 JEFFERSON MARQUES GOES 01/03/1980

1062226 JOSE MARIA SIMPLICIO DE LIMA 10/03/1979

1035162 JULIO CESAR PEIXOTO LOPES 02/02/1978

1023756 JULIO LEONARDO GOMES DA SILVA 04/01/1974

1077777 LEANDRO LUIZ RIBEIRO CANHETE 26/08/1979

1077684 LEANDRO PAES SOUZA 25/03/1979

1026639 LEANDRO RAMOS BARROS 04/07/1977

1077451 LEONARDO FERNANDO BEZERRA DE OLIVEIRA 20/10/1979

1020316 LETICIA DE FATIMA MONTEIRO DE LIMA 13/05/1981

1079341 LIOMAR DA CRUZ BRANDAO 06/12/1923

1032961 LUANA APARECIDA BARBOSA CALAZANS 26/11/1981

1051870 LUANA RIBEIRO 14/11/1919

1037203 LUCIANA LUCIANO DE ALMEIDA 29/06/1981

1048154 LUCIO DIOGO BENTO 16/01/1978

1052075 LUIZ ALBERTO VIERA 25/09/1980

1068193 MARCELO DOS SANTOS 01/12/1966

1032046 MARCELO MARCOS DE FREITAS E SILVA 31/07/1970

1030479 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA GUEDES 01/04/1973

1020265 MARCOS PAULO DA SILVA 29/08/1981

1091989 MARCUS VINICIUS CONCEICAO PEREIRA 30/04/1981

1047308 MARCUS VINICIUS DE VITA RIBEIRO 09/10/1981

1036907 MARIA MERE SOARES DE MELO 08/07/1980

1023494 MICHELE DANTAS FIGUEREDO 05/03/1975

1034492 MICHELE FICKELSCHERER BEAUCLAIR 15/11/1978

1041412 MONICA BARBOSA 04/10/1979

1049872 NEILSON SILVA DOS SANTOS 21/11/1977

1070498 NIELSEN DANTAS FIGUEIREDO 26/08/1979

1042079 NIELSEN RODRIGUES DE OLIVEIRA 21/03/1980

1052857 PATRICIA MENEZES MENDONCA 30/10/1978

1038581 PAULO FERNANDO SANTOS ARAUJO 22/05/1974

1068172 PAULO HENRIQUE DA SILVA 19/03/1980

1026313 PERICLES GUEDES SANTANA 12/12/1975

1091118 PRICILLA DE OLIVEIRA COSTA 15/08/1981

1089203 PRISCILLA MONTE ALEGRE DE SOUZA 11/09/1980

1086845 PRISCILLA NOBRE DE SOUZA 09/02/1981

1090640 RAFAEL DA COSTA CARNEIRO 12/04/1981

1078513 RAMON REGINALDO LIMA DA SILVA 12/10/1980

1085153 REINALDO VIANNA DE OLIVEIRA 26/03/1978

1023101 RICARDO DE OLIVEIRA DA COSTA 09/01/1980

1056601 ROBERTO DO NASCIMENTO MARTINS 06/08/1975

1053570 ROBERTO VIANA COSTA 15/08/1980

1048641 ROBSON FERREIRA DE LIMA 18/04/1979

1090987 ROBSON RIBEIRO BRAGA 26/06/1981

1061924 RODRIGO LUIZ DA COSTA 06/03/1980

1085777 ROSENI LOPES DA SILVA 07/02/1980

1027672 RUBENS AMORIM DE JESUS 24/11/1981

1029163 SAMUEL GOMES DA SILVA JUNIOR 09/03/1975

1064653 SAULLO RODRIGO CORDEIRO DE SOUZA 28/06/1976

1064972 SCHIRLEI VIEIRA DE FREITAS 08/07/1975

1090165 SEBASTIAO FERNANDES DE SOUZA 28/12/1969

1086848 SERGIO COUTO DA SILVA JUNIOR 13/11/1981

1034532 SIDNEI TORRES DOS SANTOS 21/12/1980

1071816 THAIS PINTO FAGUNDES 13/01/1981

1019544 THIAGO CASCARDO LICER 08/12/1977

1025926 THIAGO PAZ DE PAULA 27/11/1981

1067974 THIELLE PAULINA GOMES SANTOS 04/11/1981

1085323 UANDERSON RODRIGUES PEREIRA 24/06/1979

1074508 UEBERSON CARVALHO DE AGUIAR 29/12/1967

1031409 VAGNER REINOLD FORTUNATO 23/07/1981

1020826 VANESSA CARLA CARIAS DE SOUZA 29/03/1981

1066752 VANESSA DE ANDRADE SOARES 23/02/1980

1044951 VANESSA LEITE SOARES 19/11/1981

1052308 VERONICA DA SILVA MARTINS 24/02/1979

1081338 VICTOR HUGO SANTA CRUZ TORQUATO 02/11/1979

1086605 VINICUS ARAUJO GOMES 26/03/1974

1081142 VIVIANE GURGEL MELLO 19/03/1979

1084394 VLADMIR LAURENTINO DA SILVA 01/08/1973

1028738 WAGNER NASCIMENTO E SILVA 06/10/1981

1073665 WAGNER SANTOS DE CARVALHO 22/11/1981

1079594 WALLACE RODRIGUES CHAVES 12/03/1919

1083322 YGOR DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 01/01/1901

1047994 YURI BARRIENTOS CLAROS 19/09/1967

Rio de Janeiro,19 de março de 2013.

PAULO JOBIM FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Leandro Matieli Gonçalves
Inspetor Geral da Guarda Municipal